MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

EDITAL Nº 004/2024
RELAÇÃO DOS DESCLASSIFICADOS À BOLSA DE ESTUDO PMC/UNESC - DEFICIENTE/CARENTE

 PRIMEIRO SEMESTRE 2024.

A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo Decreto n° 523/24, no uso de suas atribuições, de
acordo com o Edital n° 004/24 – encaminha relação abaixo dos candidatos Desclassificados à bolsa de
estudo, para o primeiro semestre de 2024:

O prazo para interpor recurso será nos dias 23 e 24 de abril de 2024, mediante requerimento de recurso
disponível no anexo XIII do Decreto SG/nº 559/24, devendo ser motivado, e entregue na UNESC (CENTAC),
conforme horário de funcionamento desta (8h30 às 21:00 horas).

CÓDIGO NOME CURSO
144959 ALAN FELIPE DE ALMEIDA EDUCAÇÃO FÍSICA
112732 ALEXANDRE MENDES SERRA ODONTOLOGIA
103614 ANA BEATRIZ DA SILVA DAUFENBACH MEDICINA
146602 ANA CAROLINA FLORINDA FELIPE FISIOTERAPIA
137804 ANA CAROLINA PAIM WALTRICKE MEDICINA
111338 ANA CLARA SOUZA DE FREITAS ENGENHARIA CIVIL
138544 ANA LUIZA STEINER PAVAN NUTRIÇÃO
134416 ANDRESSA GABRIELA GONÇALVES FISIOTERAPIA
135777 ARIELE DOS SANTOS MEDINA PSICOLOGIA
146430 ARTHUR BIANCHINI PEREIRA MEDICINA
146102 ARTUR GRINGS DE VARGAS FISIOTERAPIA
137584 BEATRIZ ARGENTE MENEGOTTO MEDICINA
132170 BEATRIZ FORMENTIN GOMES CIÊNCIAS CONTÁBEIS
147839 BEATRIZ FRANÇA TEIXEIRA ENFERMAGEM
109197 BEATRIZ PRESTES DA SILVA DIREITO
130612 BEATRIZ SELHORST VICENTE MEDICINA
143934 BIANCA BONOMO ENGENHARIA CIVIL
134723 BIANCA MATTOS GOULART MEDICINA
136077 BRUNA DE SOUZA WILD ENFERMAGEM
130471 CAINÃ DAMIANI VIEIRA MEDICINA
136555 CAMILLY LUCA BIOMEDICINA
148420 CARLA ADRIANA MARTINHO GERALDO SERVIÇO SOCIAL - EAD
114391 CAROLINA COLOMBO MOREIRA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
134073 CAROLINA DALMOLIM CALDAS MEDICINA
85543 CAROLINE LOCATELLI GUIDI MEDICINA

145181 CATARINA VICENTE DE SOUZA DIREITO
119866 CELIA MARIA STAIRK SERVIÇO SOCIAL - EAD
111543 CELINE FRANCISCO HISTÓRIA - LICENCIATURA
126644 CHARLES CARDOSO NEVES ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
60106 CHARLES JEAN SCHNEIDER DIREITO

118153 CHRISTIAN ROSA OLIVEIRA DIREITO
106623 CRISELLEN RECH DUARTE DIREITO

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

119411 DAIANE SOETHE COAN MEDICINA
76457 EDUARDA HILÁRIO ALBINO BIOMEDICINA

142836 ELAINE DOS SANTOS FELISBERTO DE SOUZA ENFERMAGEM
147653 ELOISA CARMINATTI PIZZOLO FISIOTERAPIA
116749 EMANOEL TEIXEIRA HILDEBRANDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS
110466 EMILI MARTINS ANDRÉ BIOMEDICINA
66505 EMILI RODRIGUES DE SOUZA TEC. EM ANÁLISE E DESENVOL. DE SISTEMAS

120782 ERIC MIGUEL OLIVEIRA BIOMEDICINA
113604 ERIKIS DO CARMO SALVADOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS
134409 FERNANDA FLORENTINO RABÊLO ARTES VISUAIS - LICENCIATURA
119585 FERNANDO HENRIQUE COLONETTE WESSLER MEDICINA
41069 FILIPE DA SILVA FERNANDES ENGENHARIA CIVIL

137769 FILIPI COSTA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
129035 GABRIEL ABREU DE SOUZA FISIOTERAPIA
130810 GABRIEL DA ROSA CARAZAI ENGENHARIA CIVIL
146813 GABRIEL DELFINO MORAES DIREITO
140007 GABRIEL NIERO FERNANDES ENGENHARIA CIVIL
123413 GABRIEL REDIVO FREITAS CIÊNCIAS ECONÔMICAS
137729 GABRIELA BITENCOURT FAGUNDES PEDAGOGIA
146672 GABRIELA MIYAMOTO TEIXEIRA SOUZA MEDICINA
136026 GABRIELA PERRARO GERVASIO TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E COSMÉTICA-EAD
110352 GABRIELA PIZONI NUTRIÇÃO
144871 GIOVANNA SILVA GRIPALDI PSICOLOGIA
141673 GLÁUCIA DA SILVA CARDOSO PEDAGOGIA - MODALIDADE À DISTÂNCIA
147565 GUSTAVO MACHADO FERREIRA MEDICINA
118595 GUSTAVO MIGUEL DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
113786 HELLEN AMANDA FERREIRA PSICOLOGIA
86632 HELOÍSA CANDIDO ALBORGHETTI ODONTOLOGIA
68084 HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS ODONTOLOGIA

142049 HENRIQUE MEDEIROS MENEGAZ MEDICINA
125859 HENRIQUE SMANIA COLOMBO CAMPANHONI ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
141637 HUGO DE NEZ FERNANDES LUIZ DIREITO
124459 IDARIO DA SILVA NETO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
147199 ISABELA BONOTTO BEZ DA SILVA MEDICINA
142295 ISABELA IORIS ÁVILA MEDICINA
126201 ISABELE DE SOUZA CECHINEL MEDICINA
10851 ISABELLE BEZ FONTANA MEDICINA

137918 ISABELLE MEDEIROS ALEXANDRE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
147750 ISADORA CARMINATTI PIZZOLO EDUCAÇÃO FÍSICA
113600 ISADORA GONÇALVES FIGUEREDO MEDICINA
145397 ISMAEL MATIAS BORGES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
116780 IURY MAIA MACHADO CIÊNCIAS CONTÁBEIS
89053 JEIMILY MONTEIRO DE SOUZA TEC. EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

121330 JENIFFER MENDES PAVAM DIREITO
141260 JESSICA VISCARDI GONÇALVES COMUNICAÇÃO DIGITAL - EAD

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

146400 JHENIFER ESSER REUS FARMÁCIA
122502 JHENIFFER BIELLA CASCAES MEDICINA
145170 JOÃO FERNANDES SILVEIRA NETO DESIGN
72471 JOÃO VICTOR NUNES PERUCHI CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

105577 JOÃO VITOR MACHADO VICENTE DESIGN
138133 JORGE LUIZ MARTENDAL PUSISKI CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
149166 JOSIMEIRE ALVES DE OLIVEIRA PEDAGOGIA
139617 JULIA COMIN OLÍMPIO TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA
145484 JÚLIA HORN GOULARTE DE OLIVEIRA DIREITO
116178 JULIA NEOTI DE ARAUJO FARMÁCIA
126888 JULIETE DE OLIVEIRA COSTA ENFERMAGEM
146753 KAMILA MARQUES HONORATO FARMÁCIA
134052 KAROLINE DE OLIVEIRA JACOBY MEDICINA
109651 KAROLINE ROQUE PERDONA BIOMEDICINA
139250 KAUÃ PORTO PERRARO EDUCAÇÃO FÍSICA
80856 KEYLA BORGES ODONTOLOGIA

118845 LARA DO CANTO MARQUES DIREITO
137570 LAURA BAGGIO MORAES MEDICINA
121354 LAURA DOMINGOS PERRARO ODONTOLOGIA
135794 LAURA VITORETI PRUDENCIO DE VARGAS MACHADO FISIOTERAPIA
104009 LAUREN ROSANA MACHADO BEM ENGENHARIA CIVIL
138496 LAVÍNIA PERES DAMINELLI ENGENHARIA CIVIL
148474 LEA GABRIELA DOMINGOS ZONGO JORNALISMO-EAD
116992 LEANDRO COLOMBO DE MELO FISIOTERAPIA
139438 LEANDRO PADILHA POZZA DESIGN
138324 LEMUEL FELIZARDO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
73696 LETÍCIA CARMINATTI PIZZOLO ADMINISTRAÇÃO

119383 LETÍCIA DARÓS UGGIONI ODONTOLOGIA
136256 LETICIA MENDES COLOMBO NUTRIÇÃO
125372 LUAN MAURICIO DA SILVA ENGENHARIA CIVIL
124159 LUCIANA OLIVEIRA GONÇALVES MEDICINA
125902 LUIZ ANTONIO DAL MOLIN GAVA MEDICINA
148438 LUIZ GUSTAVO DANIEL MEDICINA
98972 LUIZ GUSTAVO DE SOUZA DE FREITAS ENGENHARIA CIVIL

139918 LUIZ GUSTAVO NUNES NAPOLEAO EDUCAÇÃO FÍSICA
146976 LUIZ GUSTAVO SANTIAGO FERMIANO MEDICINA
105958 LUIZ OTÁVIO AMANTE NUERNBERG  MEDICINA
129962 LUIZA FERREIRA DE FIGUEIREDO MEDICINA
142982 MARCIO JOSE MARQUES DIREITO
144383 MARCOS MARCELINO LIMA TEC. EM ANÁLISE E DESENVOL. DE SISTEMAS
108693 MARIA CLARA ARAUJO DA SILVA MEDICINA
116646 MARIA EDUARDA DA ROCHA HENRIQUE PSICOLOGIA
125011 MARIA EDUARDA DA SILVA BOLAN BIOMEDICINA
148168 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA TEIXEIRA BIOMEDICINA
135259 MARIA EDUARDA FELIZARDO CARDOSO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

138772 MARIA EDUARDA FERREIRA CORREIA PEDAGOGIA
146696 MARIA EDUARDA KANAREK MEDICINA
131142 MARIA EDUARDA LUIZ GONÇALVES ODONTOLOGIA
116167 MARIA EDUARDA RONCHI ZUCHINALI ODONTOLOGIA
132782 MARIA EDUARDA SEMLER FARMÁCIA
86578 MARIA JULIA CREPALDI RICARDO MEDICINA

146211 MARIA JULIA GUESSI DANIEL CIÊNCIAS CONTÁBEIS
129056 MARIA JULIA MONTINI DA SILVA MEDICINA
144603 MARIA JÚLIA PARREIRA LEANDRO DIREITO
144224 MARIA LAURA BORGES DE VARGAS ENFERMAGEM
134189 MARIA LAURA DE LUCCA SCHNEIDER MEDICINA
146950 MARIA LUISA DUARTE KLEIN MEDICINA
113874 MARIA LUIZA RONCHI PERUCH ODONTOLOGIA
129905 MARIA RITA DE CARVALHO MEDEIROS FISIOTERAPIA
136568 MARIELLE SOARES NASCIMENTO ENFERMAGEM
137253 MARÍLIA GABRIELA FERNANDES TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA
129130 MARLON BERTI ROSA EDUCAÇÃO FÍSICA
144382 MATEUS MARCELINO LIMA TEC. EM ANÁLISE E DESENVOL. DE SISTEMAS
116159 MAYARA TAIS BEUFLEUR MACHADO FISIOTERAPIA
143252 MIDIAN SANTANA DA ROCHA PSICOLOGIA
147162 MIGUEL HENZ ARAUJO SILVA DIREITO
72423 MILLENA VENERANTO DE RESENDE NUTRIÇÃO

136559 MONIQUE CUSTODIO RABÊLO FISIOTERAPIA
123370 MONIQUE DAROS GONÇALVES PEDAGOGIA
117907 MURIEL DA SILVA BIELLA DIREITO
113426 NÁIADE MICHELS UGGIONI MEDICINA
117201 NATALIA BORGES ELISEO PSICOLOGIA
111817 NATÁLIA DE SOUZA VIEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS
130758 NATHALIA MORAES DOS SANTOS MEDICINA
92956 NICOLE FIGUEREDO MEDICINA

144451 NIKOLAS STAHLER PRA DIREITO
147107 OTÁVIO BATISTA FISIOTERAPIA
76429 PAULO HENRIQUE PESSOA GHISLANDI MEDICINA

130990 PEDRO RABELLO FERMINO EDUCAÇÃO FÍSICA
128400 PRISCILA RAIANE HENRIQUE DIREITO
125991 RAFAELA ROQUE CAETANO MEDICINA
145849 RAISSA KESTERING SALVARO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
126125 RAÍSSA PARAOL DE SOUZA FISIOTERAPIA
140666 RICARDO HENRIQUE DAGOSTIM ALBANO DIREITO
108199 RILLARY DO NASCIMENTO MACHADO ODONTOLOGIA
139148 SABRINA FERNANDES DA SILVA PSICOLOGIA
125463 SAMUEL GARCIA DA SILVA JUNIOR ARTES VISUAIS - LICENCIATURA
146695 SAMUEL VICENTE DE SOUZA MEDICINA
133657 SINARA DA SILVA SOARES ALVES CIÊNCIAS CONTÁBEIS
113777 SIRLEI ROCHA DIREITO

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

121906 SOPHIA ALICE GUTTERREZ MEDICINA
145796 STEFANI BIELLA CASCAES DIREITO
146401 STEFANI DAGOSTIM RECCO FARMÁCIA
148483 STEFANI ESSER RÉUS ARQUITETURA E URBANISMO
120908 STEPHANY GONÇALVES APOLINÁRIO FARMÁCIA
116256 STHEFANY MACHADO DA SILVEIRA MEDICINA
84038 THAIS CIPRIANO DE FREITAS CIÊNCIAS CONTÁBEIS

103609 THAIS DE SOUZA LINO FISIOTERAPIA
110866 THAÍS MARSON MENEGUZZO MEDICINA
114025 THAIZ DENONI GHEDIN FISIOTERAPIA
136821 THUANY VENANCIO ERENO ODONTOLOGIA
69709 VALÉRIA DA SILVA MACHADO BITTENCOURT DIREITO

141725 VICTORIA FORNAZZA ARTES VISUAIS - LICENCIATURA
136052 VICTORIA GOULART PORTES MEDICINA
121893 VINÍCIUS SEBASTIANA DOS SANTOS ODONTOLOGIA
113847 VITOR PIZONI PORFIRIO MEDICINA
110747 WELLITON FELICIANO DE ARRUDA ADMINISTRAÇÃO
119423 YURI RAFAEL JAQUES DA ROSA MEDICINA

O prazo para interpor recurso será nos dias 23 e 24 de abril de 2024, mediante requerimento de recurso
disponível no anexo XIII do Decreto SG/nº 559/24, devendo ser motivado, e entregue na UNESC (CENTAC),
conforme horário de funcionamento desta (8h30 às 21:00 horas).

Criciúma, 22 de abril de 2024.

Juliana Lora Ademar Silvano Barbosa
UNESC Poder Executivo

Julio Cesar Kaminski Marcia Francisca Mendes
Câmara Vereadores SISERP

Gentil Francisco Leandro da Silva João
UABC DCE / UNESC

CBM/jrm